Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 января 2019 года                                                                           		№ 17
г. Могоча

О проведении районных соревнований по хоккею на валенках среди школьников 2004-2005 года

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации массового спорта и здорового образа жизни среди подрастающего поколения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести районные соревнования по хоккею на валенках на базе Стадиона «Юность», 2 февраля  2019 года в 12:00 часов местного, среди школьников 2004-2005 г.р.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районных соревнований по хоккею на валенках (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении районных соревнований по хоккею на валенках (Приложение № 2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение районных соревнований по хоккею на валенках.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно - коммуникационной сети интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 17  от 16 января 2019 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районных соревнований по хоккею на валенках среди школьников 2004-2005 года.

Председатель оргкомитета:                    Рюмкина О.А. - зам. руководителя
администрации муниципального
района  «Могочинский район» по
социальным вопросам;

Члены оргкомитета:                                Кузьминых Ю.В.-  начальник
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики ;

                                                                     Чурсина И.Ю.-  заместитель
начальника   отдела культуры,
спорта и  молодежной политики ;

                                                                     Бояркина Е.К. – главный
                                                                     специалист отдела культуры,
                                                                     спорта и молодежной политики;

                                                   Пилипчук А.В. – начальник
                                                          сооружения – оздоровительный
                      комплекс.

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 17  от 16 января 2019 года

                                                ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных соревнований по хоккею на валенках среди школьников 2004-2005 года.
1. Цели и задачи:
-популяризация хоккея на валенках;
-привлечение детей и подростков к занятиям хоккеем;
-выявление сильнейших игроков;
-повышение мастерства игроков.

2. Сроки и место проведения:
    	Соревнования проводятся на базе Стадиона «Юность» г. Могоча 2 февраля 2019 г. в 12:00 часов местного времени.

3. Организаторы соревнований:
 	Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район», совместно с начальником сооружения – оздоровительный комплекс Пилипчуком А.В.

4. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское сопровождение:
 	Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18 апреля 2014г. №353, а также правил соревнований по виду спорта «хоккей».
 Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава России №134н от 01.03.2016г. «О порядке организации оказание медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне».

5. Участники и условия проведения:
К соревнованиям приглашаются команды, укомплектованные из школьников 2004-2005 г.р. Состав команды допускается до 5 полевых игроков +1 вратарь (2 запасных). К участию в соревнованиях допускаются  обучающиеся, имеющие допуск врача по состоянию здоровья (относящиеся к основной медицинской группе). Заявки на участие с указанием ФИО, дата рождения, № школы, класс, медицинский допуск, принимаются до 31 января 2019 года по тел. 8(3022)40-8-35 или 89145255890 главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики. Все игроки команды соревнуются на валенках до колен.

6. Награждение:
      Участники, занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

7. Финансирование:
       Все расходы по организации, проведению соревнований за счет средств, выделенных Администрацией Муниципального района «Могочинский район». Проезд и питание иногородних участников за счет средств командирующих организаций.

8.Дополнительные положения:
      Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования. Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото - и видеосъемку во время Соревнований, а также размещение данных материалов в сети интернет, СМИ.

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 17  от 16 января 2019 года
[bookmark: _GoBack]
СМЕТА
расходов на проведение районных соревнований
по хоккею на валенках среди школьников 2004-2005 года

Оплата судей:
2 чел*1000 руб.=2000 руб.
Награждение:
Грамоты: 10 *10 руб.=100 руб.
Медали: 30*250=7500руб.
Кубок: 1место*2000=2000руб.
             2место*1800=1800руб.
             3место*1500=1500руб.
__________________________________________________________________ИТОГО: 14900  (четырнадцать тысяч девятьсот рублей)

Смету составил: гл. специалист отдела                                     Бояркина Е.К.
культуры спорта и молодежной политики